
QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 20148 CADERNO 4

de doze meses, conforme especifi cações contidas no anexo I do 
edital do Pregão Eletrônico n° 01/2014.
Valor Total: 4.721.040,00
Data Assinatura: 12/05/2014
Vigência: 12/05/2014 a 11/05/2015
Pregão Eletrônico: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339034              0103000000          Estadual
Contratado: SERVIÇO DOS ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS LTDA
Endereço: Av Cabanos, 2171
CEP. 66033-000 - Belém/PATelefone: 9132228000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684417

Portaria: 622/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SHEILA MARIA CARDOSO LISBOA           , Assistente Social/
Coordenador3199380
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0339002241          339033              300,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas com passagem e locomoção conforme memorando 
304/14 - DISAN.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684437

Portaria: 623/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MÁRCIO ALEXANDRE PINHEIRO DE NAZARÉ   Técnico em Gestão 
Pública5911188
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664790000    0107000000          339039              1.500,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas emergenciais, conforme memorando 029/14 – CAD/
SEAS.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684440

Portaria: 619/2014
Objetivo: acompanhar e monitorar as ações do projeto “ Gestão 
Socioeconômica das Unidades Artesanais voltadas à Agricultura 
Familiar ”.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895500/LUIZ JUNIOR RAMOS GARCIA (Assessor Especial I ) / 
6.5 diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 a 01/06/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684454

Portaria: 620/2014
Objetivo: realizar assessoramento e monitoramento aos 
municípios nas ações de segurança Alimentar e Nutricional.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra e Soure /PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589148/RILDO PEREIRA DE MEDEIROS (ENG.AGRONOMO) / 
5.5 diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 a 31/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684458

Portaria: 621/2014
Objetivo: prestar assessoramento e monitoramento nas ações 
de Segurança Alimentar e Nutricional.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA E SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5910599/REJANE LIMA DA SILVA (Técnico em Gestão de 
Assistência Social) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 
a 31/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684462

Portaria: 624/2014
Objetivo: prestar assessoramento e monitoramento nas ações 
de Segurança Alimentar e Nutricional.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA E SOURE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3199380/SHEILA MARIA CARDOSO LISBOA (Assistente Social/
Coordenador) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 a 
31/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684621

Portaria: 634/2014
Objetivo: assessoramento e monitoramento à gestão municipal 
do CadÚnico e PBF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia de Nazaré e Santo Antônio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190386/MARCELO MORAES NEVES (Agente Administrativo) / 
4.5 diárias (Deslocamento) / de 19/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684625

Portaria: 635/2014
Objetivo: conduzir veículo com equipe técnica.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Vigia e Stº Antônio de Tauá/PA - Brasil<br

Servidor(es):

3255492/RAIMUNDO JORGE DA CONCEICAO ANDRADE (AUX.

OPER. E SEGURANÇA) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 

19/05/2014 a 23/05/2014<br

Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684630
Portaria: 636/2014
Objetivo: prestar assessoramento à Gestão Municipal do 
CadÚnico e PBF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Abaetetuba /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3222721/HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES (Auxiliar Técnico) 
/ 1.5 diárias (Deslocamento) / de 12/05/2014 a 13/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684578

Portaria: 629/2014
Objetivo: participar de formatura de aluno do Programa Nacional 
de Acesso ao Ensino Técnico - PRONATEC.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3222047/NAZARE DO SOCORRO SILVA CHARCHAR (, Auxiliar 
Técnico/Coordenador) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 
15/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684581

Portaria: 630/2014
Objetivo: participar de formatura de alunos do Programa 

Nacional de Acesso ao Ensino Técnico – PRONATEC.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Marabá /PA - Brasil<br

Servidor(es):

5842190/MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORAES 

(PEDAGOGO) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 15/05/2014 a 

16/05/2014<br

Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684591

Portaria: 631/2014
Objetivo: acompanhar o processo de Capacitação, sob execução 

da Caixa Econômica Federal.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Marabá /PA - Brasil<br

Servidor(es):

3222721/HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES (Auxiliar Técnico) 

/ 4.5 diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 a 30/05/2014<br

Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684602
Portaria: 632/2014
Objetivo: assessorar e monitorar à gestão municipal do CadÚnico 
e PBF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia de Nazaré e Santo Antônio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3224210/JOSE MARIA BARATA TEIXEIRA (Assistente Social) / 
4.5 diárias (Deslocamento) / de 19/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TERMO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684604

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de 
suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 2014/8687, 
torna pública a adesão à Ata de Registro de Preços, referente ao 
procedimento: Ata de Registro de Preços SEAD/DGL/SPR 


